Octuagesimū iam annū aduersus hungaros  
 Turcorū signa ferūtur. & adhuc circa sanum  
 ac danubiū herent. vna te gens tuasq; vires  
 agitat. quid facies si tibi cū ital. aut gall. aut  
 germais res fuerit. āplissimis. & robustissimis  
 populis. Fortasse est q̄ dicat iustianū impato  
 rem Constātinopoli sedētem misso in ytaliam  
 Bellisario. cū parua manu militum p̄ditā Ro  
 mā & reliqua loca vsq; ad alpes recuperasse. nec  
 te iustiano minorē eē. Caue ne te fallant adu  
 latores. Domestica regū & assidua pestis. faci  
 lem principes magna de se loquētib; aurē pre  
 stant atq; idcirco sepe decipiuntur. Rarus est  
 qui nō se vero maiorē credat. Iustian⁹ vniuer  
 se grecie & illirici & asie et libie dñs erat. & yta  
 liam non acquisiuit. s; recens p̄ditā recuperauit  
 et a gothis gēte barbara. nō ab ytalis abstu  
 lit. nō dum amor imp̄ij romani in mētibus yta  
 lis refrigerat. neq; vllus erat qui barbaricū  
 iugū equo aīo ferret. cuncti arma pro imperio  
 & pro p̄tia magnis animis susceperūt. nec tam  
 bellisarius ytalīs libertatē restituit. q̄ ytali su  
 um deus vendicāt. Tui progēitores nūq̄  
 aut possederunt ytaliā aut viderunt. nec tibi  
 tus vllū in ea est q̄ si p̄gas ytaliam inuadere  
 sensies tibi cum vicis bellū esse. Sfatemur res  
 claras tui maiores egere. nec tua minora sunt

opera. qui cōstanfinopolim expugnasti. et pe-  
ram e regione Januensium. coloniā et pelopo-  
nesum. magna ex parte in dedicionem accipi-  
sti. et in rasia et in valachia non paucum agri-  
adeptus es. et sepe tuos hostes fudisti. et hoc an-  
no. Synopem vetustam urbem metis eupato-  
ris patriam et eius tirānum cepisti. et trapezū  
te direpta Incolas eius et impatorem in cap-  
tuitatem abduxisti. Et Jobannem castanum  
prelio congredi ausum superasti. Magna hec  
tibi videntur. nec nos parua dicimus. At Julio  
cesar cum de victoria pontica triumpharet in  
curru. quo utebatur hec verba iussit inscribi  
veni. vici. vici. Imbelles eas gentes et paruum  
momentū existimans quas pompilius paulo  
aū domuerat. et tu hac estate superasti. Alia est  
ytaloz natura. alie vires. alia ingemia. alij ai-  
nesciūt fuisse. qui soliti sūt pesse. et nūc tota  
yitalia armata est equis et hoibus plena nec  
pecunia caret. q̄ neru⁹ belli dicē. Nō pugnab-  
cōm feias. aut ytaliā. aut hūgariam. aut alias  
in occidēti prouīciam ingressus. ferro hic res  
geritur. non asiaticis subdibus calibez torax  
pectoā tegit. equi siml et hoies tecti pugnāt. or-  
dines seruat. nec vano metu pauēt. Sforzior sit  
necē ē a manu prōptior et aio pstantior q̄ eos  
loco depellat. Nec spiana disidia desiderio tuo

condūcere putes. aut in hñs confidas. vnien-  
 tur cristiani omnes si quando te audiant inte-  
 tiora cristianitatis accedere. nec tu melius cri-  
 stianorum paci consulere potes q̄ validis et  
 magnis copñs cristianitatem inuadens cessa-  
 bunt priuata odia vbi publica senserunt. et  
 coniunctis viribus aduersus communem hos-  
 tem arma fumentur. Nec tu necesse arbi-  
 tereris ad propulsandas tuas incursions ad compri-  
 mendum tuum impetū tuasq; vires elidēdas  
 totam cristianitatem vniendam esse. quod fa-  
 temur difficile. Sed vna ex quatuor naciōi-  
 bus satis fuerit superq; satis. tuas copias pro-  
 fligare. Atq; vt de alijs taceamus cum plures  
 esse in tuo pallatio arbitrantur qui terrā yta-  
 liam lustrauerunt. a vires a ingenia noscunt  
 ipsos audi atq; interroga. An equari tuis vi-  
 ribus ytaliam possit. an vincā tuis armis an tuo  
 imperio subici. Plus negocij romanis fuit yta-  
 liam acquirere. q̄ orbi reliquo frena imponē  
 dicit aliquis q̄ supra tefigim⁹ intestina odia  
 que nostram gentem exagitant. introitum tibi  
 in ytaliā posse prebere. a si vnus princī-  
 pum te excludat alterum inclusurū daturūq;  
 adiū. Sūt diuisiones sane a inimiciā et simul-  
 tates inter ytalos plures a graues a periculo-  
 se a vñā nō essent. Sed nullus est qui dñm

pati nō xpianū. velit oēs i fide orthodoxa mori  
volūt. Nulli aīm? ē a religioē recedē. Nō hic i  
uenies. q̄ tui maiores apud grecos. qui cōten  
dentib? de imperio duobz. nunc vni. nunc alte  
ri minus potenti auxilia ministrare. donec  
ambos eneruatos et exhaustos eiecere. et sibi  
principatum arripuerit. Alie sūt ytalie poten  
tie. alij regum oculi. Alia ciuitatum consilia ve  
netorum respublica sapientia diues. et auro  
crusto deuota. ut nostra fert opinio pri? euer  
teat funditus q̄ hostem religionis in ytaliam  
paciā intrare atq; hec qui p se quando sta  
tueit. nulli adiuta vicinis. tuas opes euert; tā  
tū tra mariq; pōt. An florentine vrb magificen  
tia ignores. a vires a opes. a q̄nt? ē i ea religi  
onis cult? q̄nta erga Ihesū reuerētia quāuis  
amor. credis ne fieri posse vt hec ciuitas yta  
liam diuerse religionis hominibus aperiri si  
nat. Sunt alie multe vrbes insignes. multi  
principes clari et magni. Nihil de regno Si  
cilie dicim? q̄ armis hac tempestate concuti  
tur. non possumus multa nobis de illo pro  
mittere. Licet tamen hoc asserere q̄ quanq̄  
duo reges de ipso litigent et bello decerent  
maluerit tamen vterq; regno priuari q̄ tuis  
auxilijs victoria potūri. q̄ si ad te alter con  
fugerit totius ytalie in se odia contauerit. In

gallia. Cisalpina. que a ipsa ps ē ytalie. Dup  
 mediolanēsis marmis excellit et potētia. par  
 regibus habetur. Nec parue sunt ducis muſi  
 ne vires. aut gemenſis. qui liguribus preest  
 mari. Non contempnēdus ducis Sabaudie  
 opulentus et validus in ytaliam primāpatūs  
 Adest marcio manuanus. Sunt alij complu  
 res verbūm domini. quibus nichil potest es  
 se molestius. q̄ nobilem. Italiam vane super  
 ſtitionis ritu fedari. De nobis et ecclesie roma  
 ne ciuitatibus et prouincijs tacem⁹. quando  
 nostram tibi professionem haud ignotam cō  
 fidimus. quibus sola cura est seruande et  
 ampliande fide domini nostri ihesu. Nec si ac  
 cepisti ab alijs gaudemus. veritatem enim ac  
 cepisti. Si minus. hortamur. hec discutas et  
 verum vestiges. inuenies nichil nos esse men  
 ſitos. Non solum sibile. vt quādam apt. de  
 Euangelij pagina recitam⁹. Difficile est atq;  
 adeo difficile. vt impossibile dici queat. te tua  
 in lege permanentem votū compotem fieri si  
 vt aut impium xpianorum desideras. dices q̄  
 plurimos tibi xpianos fuisse. a de relijs idē  
 speras. nō ē par racō. paucissimi s̄ tuo impio  
 xpiani sūt. qui ad veritatem ābulēt Euangelij  
 Omnes aliquo sunt errore imbuti. q̄uis xpm  
 colāt Armeni Jacobite Maronei et alia quēd

noīa grēci a Romanē ecclesie vnitāte aberrāt  
cū tu constantinopolim inuāstisti. neq; adhuc  
decretum florentinum acceperāt a in errore sta  
bāt neq; de sancto spiritu. neq; de purgatorio  
igne. consona recte fidei sentientes. Pauci. for  
tasse inopes veri xpiani. necessitate non volun  
tate tibi obedūt. At vrbes ytalie potentissias  
nō ē tuū cogere validiores sūt q̄ tuis queant  
exercitibus superari. Nosti que tibi acciderunt  
cum Thaurinum inuāstisti quod nostra etas  
Belgradum vocat. Pauci cruce signati. innuē  
rabiles tuas copias prostrauerunt. Non est  
de ytalis speranda victoria quibus aduersa  
fuit in hūgaris pugna. Quocirca vt eo tantē  
remiam? quo nostra festinat oīo. a id dicam?  
qd̄ ad scribendū cōpulis. tuāq; gloriā a tuā sa  
lute tibi demiq; oīdam? Adhibe hīs paucis  
aim. Si vis inē xpianos tuū impiū propagā  
a nomē tuum q̄ gloriosū efficē. nō auro. nō at  
mis non exātib? nō dāssibus opus est. Par  
ua res oīm qui hodie viuūt. maximum a potē  
tissimū a clarissimū te reddē pōt. Queris q̄ sit.  
nō ē inuētū difficil neq; procul querēda. vbiq;  
gēciū reperit. id est aq̄ paucillū. quo baptizēris  
a ad xpianoz sacra te conferas a credas euan  
gelio. Nec si feceris. nō erit in orbe pnceps qui  
te gloria superet. aut equare potencia valeat

Nos te grecoꝝ a orientis impatore appellabis  
 a quod moꝝ vi occupas a cuꝝ iniuria tenes pos  
 sibeis iure. xpiani te oēs venerabūtur a suaz  
 litiū Judicem faciēt. Oppressi vndiqꝫ ad te ve  
 luti cōe prociū ofugient. ex toto fere orbe ad  
 te prouocabitur. multū spōte sua sese tibi subici  
 ent tribuālia tua sequētur a tributa p̄stabunt  
 Licebit tibi surgētes exstinguē tirānides. inua  
 re bonos. opugnare malos. nec romana ecclia  
 te arguet recta via vadētem. Eadē erit erga te  
 caritas prime sedis. que in ceteros reges. a tā  
 to maior quāto eis ip̄e sublimior. Facile hoc pa  
 cto sine sanguine sine armis multa poteris nā  
 ciscā regna. vladisslaus lituāie princeps vitul  
 di frater. cū aspiraret ad regnū. Polonic. eccl  
 qꝫ infidelis. vt voti sui cōpos fieret. xpianus ef  
 fedus est. a regnū optinuit. cuius nunc filius  
 Casimirus regnat. alter filio. qui etiam apud  
 hūgaros regnauit in bello cōn genitorē tuum  
 gesto supatus occubiūt. Quid veris de te fiet  
 xpianis imiciato sacris. Magn⁹ erit ad te con  
 cursus a felicitatis gen⁹ existimabiē inē subie  
 ctos tuos anumerari. Quippe ut arbitramur  
 si cristiano fuisse mortuo Ladislao hungarie  
 ac bohēmie rege. nemo p̄ te sua regna fuisse  
 adeptus. Sperassent hūgari post diuturna bel  
 loꝝ mala sub tuo regimē pacē et illos bohēmi

secuti fuissent. Sz cū esses nre religionis hostis  
elegerūt hūgari viri fortes et fidelissimi. Eligio  
nē potā cū bello retinē q̄ ea pdita patē ose qui  
Quot sūt in epiro i peloponeso. in macedonia  
i reliq̄ grecia. i dalmatia. i insul Egei Carpacij  
et jonij maris. q̄ tuū impiū non alia de cā c̄fu  
giūt. n̄ qz alien⁹ es a xpi ritu. a hñ mō ad nos.  
mō ad alios recurrēt Opēqz petūt extrema oīa  
sbituri. p̄m̄s q̄ te circūcisū et alienigenā. dñm  
ferāt. a nos eos aliqñ argēto. aliqñ frumēto  
aliqñ rebz alijs sbleua⁹. Qd si baptizat⁹ eēs a  
nobis cū ābulaēs i domo dñi cū osensu. nec illi  
tuū impiū tanto tpe formidarent nec nos eis  
aduersus te ferremus opē. Sed tuū potā bra  
cbiū in eos implorarem⁹. quū iura ecclie roma  
ne nōnūq̄ vsupāt a cōñ nrēm suā cornua eri  
gūt. Et sicut nrī aīcessores. Stephan⁹. adria  
nus. leo aduersus haestulphū et desiderū gē  
tis lōgobarde reges pipinū et karolū magnū  
accerfinerēt. et liteāri de manu tirānica impiū a  
grecis ad ipōs liberatoēs tūstulēt. Ita et nos  
in ecclie necitatibz tuo p̄ocinio vteremur. et vi  
cē reddēmus accepti bñficij. O qñta esset ha  
bundātia pacis. qñata xpiane pleb exultacio  
qñta iubilacio in oī terra. rediret augusti tem  
pora. Et que poete vocant. Aurea secula reno  
uarentur. Habitarēt pardus cum agno. et